



اجلاس گروه هشت (G 8)

یک گام دیگر به سوی

نابودی کشورهای فقیر

تاریخچه مختصر:

گروه ۸ «G 8» متشکل از هشت کشور قدرتمند صنعتی جهان میباشد: آمریکا، کانادا، جاپان، انگلستان، آلمان، فرانسه، ایتالیا و روسیه.

اهداف کلی: بحث، گفتگو و اتخاذ تصمیم در مورد تجارت، اقتصاد و سیاست در سطح جهان.

گروه هشت در سال «۱۹۷۵» ایجاد گردید که در آغاز شش کشور قدرتمند صنعتی جهان «امریکا، جاپان، انگلستان، آلمان، فرانسه و ایتالیا» اولین اجلاس خویش را آغاز و بنام گروه ۶ مسمی گردیدند. که در سال «۱۹۷۶» با پیوستن کانادا به جمع کشورهای عضو، این گروه به گروه ۷ «G7» تعویض نام نمود.

گروه متذکره با شعار: «ما دور هم جمع شده ایم. زیرا اعتقادات و مسئولیت های واحدی داریم... رشد اقتصادی و ثبات اقتصادی ما به پیشرفت و شکوفایی سراسر جهان صنعتی و کشورهای در حال توسعه یاری خواهد رساند... ما مصمم هستیم همکاری ما را ... با تمام سازمان های بین المللی گسترش دهیم.» به کار خویش آغاز کردند.

در پایان جنگ سرد در سال «۱۹۸۹» بعد از سقوط اتحاد شوروی سابق، دولت روسیه خواستار پیوستن به این گروه شد که پس از سپری شدن ۹ سال در سال «۱۹۹۸» به حیث عضو پذیرفته شد، و گروه مذکور بعد از پیوستن روسیه به آن به بنام گروه «G 8» تغییر نام نمود.

اولین نشست این گروه تحت نام «کنفرانس اقتصاد جهانی» در سال «۱۹۷۵» در قصر رامبولیه در پاریس به دعوت رییس جمهور وقت فرانسه برگزار گردید که در کنفرانس مذکور سران کشورهای امریکا، جاپان، انگلستان، آلمان و ایتالیا شرکت نموده بودند. نشست آنها بیشتر روی بحران نفتی آن سالها میچرخید.

این دیدارها سالانه منظمآً تکرار می شد که تا به امروز ادامه دارد، در هر سال یکی از اعضای این گروه سمتِ میزبان این اجلاس را که همیشه در ماه می و یا جون برگزار می گردد بر عهده می گیرد.

در سال «۲۰۰۶» روسیه برای اولین بار ریاست گروه ۸ را بر عهده گرفت و اجلاس سالانه گروه ۸ در «سن پترزبورگ» برگزار شد.

این ۸ کشور عضو تقریباً دو سوم درآمدهای ناخالص ملی دنیا را به خود اختصاص می دهند، و ۶۳ درصد اقتصاد جهان بدست همین ۸ کشور قدرتمند است.

###

گروه ۸ بخاطر به کرسی نشاندن عقاید شان، ایجاد و رهبری نمودن نئولیبرال در سطح جهانی دارای نقش فعال میباشند. ایجاد يك استراتژی جهانگشایی و به دست آوردن کشور های که منافع این گروه از لحاظ اقتصادی در آن نهفته است، سازمان می دهند و تحت نام سرکوب رژیم های فاسد و مخالف «دموکراسی بوش» به مقابله با تروریسم برخاسته اند. از راه مسابقه تسلیحاتی و ایدیاوژی نمایشی حقوق بشر و با تکیه بر بی اعتباری رژیم هایی که تمایلات دموکراتیک را انکار مینمایند و حاضر نیستند مطابق خواست کشورهای غربی اقدام نمایند، آغاز به لشکر کشی و تلاش نموده اند به شکلی از اشکال آنها را تحت فرمان خویش در آورند.

این گروه متشکل از غنی ترین و قدرتمندترین رهبران کشورهای جهان است و بزرگترین سهامداران عمده اقتصاد جهانی نیز به شمار می روند. نهاد مذکور با ساخت و بافت روسای حکومت و وزرا، با مشاوران دائمی خویش و با جلب بسیار گسترده انواع متخصصین و مبلغین در بخش اقتصادی توانسته اند که روابط خویش را با نهادهای بین المللی ایجاد و دسترسی دائمی به تمام رسانه های گروهی به صورت دائمی داشته باشند.

در آغاز، هدف از تشکیل این گروه فراهم آوردن امکانات برای رهبری جهان بود تا به اتفاق هم بر مخالفین غلبه کنند.

با فروپاشی نظام اتحاد شوروی سابق، بحران اقتصاد جهانی، تفکر لیبرال و به ویژه جنگ امریکا علیه تروریسم بار دیگر باعث ایجاد تضادهای گردیده و اوضاع جهان را به تشنج کشانیدند.

این بار ملاقات سران «G 8» از تاریخ ۶ جون الی ۸ جون، در شهر هیلینگندام «Heiligendamm» کشور آلمان برگزار شد. علاوه بر استقرار نیروهای پلیس و نیروهای امنیتی، محل با حصار فلزی به طول ۱۲ کیلومتر به ارتفاع ۲،۵ متر که با مصارفی بالغ بر مبلغ «۱۰۰ میلیون» یورو ساخته شده است، محافظت میشود.

قبل از آغاز نشست برخوردهای لفظی بین پوتین رئیس جمهور روسیه و بوش رئیس جمهور امریکا به مناسبت «نصب راکت های دفاعی امریکا در همسایه گی روسیه، کشور «پولند» و ایجاد پایگاه نظامی در کشور چک» آغاز گردید. پوتین رئیس جمهور روسیه در پاسخ به این اقدام «نصب راکت های دفاعی» امریکا اظهار کرد که: در اینصورت روسیه هم جهت راکت های خویش را به جانب اروپا تغییر خواهد داد. چون کشورهای اروپایی این اجازه را به امریکا داده اند تا راکت های خویش را در جوار روسیه جا بجا نماید.

وی طی سخنرانی یی در چهل و سومین کنفرانس سیاست امنیتی در شهر مونشن آلمان یادآور شد که: «سیاست های امریکا منتهی به مناقشه شده و به یک مسابقه تسلیحات هسته ای دامن می زند!»

آنچه که پوتین در کنفرانس امنیتی مونشن بیان داشت حاکی از حمله روسیه به سیاست خارجی امریکا مبنی بر استفاده نامحدود از نیروی نظامی در مسایل بین المللی تحت نام مبارزه علیه تروریسم و عبور امریکا از مرزهای خود تحت نام صدور دموکراسی است.

سخنرانی پوتین رییس جمهور روسیه این معنا را می رساند که امریکا نقشی فراتر از توان خود را به عهده گرفته است و روسیه نمی خواهد چنین امری را بپذیرد.

درحالیکه، جورج بوش رییس جمهور امریکا طی سخنرانی خویش در کشور چک، کشورهای ایران و کوریا را برای چندمین بار محور شرارت خوانده و اضافه کرد که در کشور های چین و روسیه دموکراسی (دموکراسی بوش) مراعات نمی گردد، و از این کشورها تقاضا نمود تا درمورد تجدید نظر نموده و برای خلقهای این دو کشور دموکراسی «آقای بوش» را عرضه بدارند.

در جریان هفته گذشته «اول جون» گروهی در حدود پنج هزار نفر که در بین آنها اعضای اتحادیه های کارگری و حتی کارگران مهمان و فعالان مذهبی حضور داشتند، در یکی از محلات مرکزی هامبورگ تجمع کردند. رهبری این گروه را حدود هزار تن از چپگراها که ماسک هایی سیاه رنگ به صورت کشیده بودند و شعارهایی علیه پلیس سر می دادند، بر عهده داشتند. در مقابل «۲۸۰۰» افسر پلیس که به جدیدترین تجهیزات ضد شورش مجهز بودند، صف آرایی کردند. وقتی پلیس عصر آن روز سعی کرد تظاهرکننده گان را متوقف کند در پاسخ، تظاهرکننده گان اقدام به پرتاب سنگ و زباله به سوی پلیس کرده و سعی کردند مانعی در برابر پلیس ایجاد کنند.

این اقدامات نقطه آغازین درگیری بود که نتیجه اش دستگیری ۸۸ تن از تظاهرکنندگان و بر جای ماندن ۱۷۹ مجروح از دو طرف درگیری بود، و در روزهای بعدی این تعداد به مراتب افزایش یافت.

چنین آغازی برای اعتراضات مخالفان جهانی سازی سرمایه و چور و چپاول ۸ کشور قدرتمند اقتصادی جهان، موجب احتمال بروز شورش هایی عظیم تر مانند سال «۲۰۰۱» که

علیه نشست سران «8 G» در کشور ایتالیا به وقوع پیوست و مرگ یکی از تظاهرکنندگان را درقبال داشت، میگردد.

برای مقابله با چنین احتمال نیرویی متشکل از ۱۶ هزار پلیس، ۱۱۰۰ سرباز، ۹ کشتی جنگی و چند فروند هواپیما و هشدار سریع آواکس در عملیاتی که از آن تحت عنوان بزرگترین عملیات امنیتی درون مرزی در آلمان پس از اتحاد دو آلمان یاد شده است، بسیج شده‌اند.

در تظاهرات شهر رستوک در شرق آلمان، ده‌ها هزار تن، برای ابراز مخالفت خود با جهانی شدن سرمایه و اهداف تشکیل گروه ۸ شرکت کردند، که برخورد هایی بین تظاهرکننده گان و پولیس آلمان نیز به وقوع پیوست. بنابر گزارشات اخیر رسانه های آلمانی در حدود ۳۰۰ پولیس و بیشتر از یک هزار تظاهر کننده گان مجروح گردیدند.

منابع استفاده شده:

- لوموند دیپلوماتیک،

- سایت خبری بی بی سی،

- نشریه دنمارکی پولی تیکن.

www.esalat.org